
Comune di Acquarica del Capo
PROVINCIA DI LECCE

SERVIZIO 01
SERVIZI GENERALI, ORGANI ISTITUZIONALI,SEGRETERIA,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N°. 360 Registro Generale N°. 96 Registro del Servizio

DEL 14/07/2010

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA 
DI N. 2 POSTI A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI ISTRUTTORE DI 
VIGILANZA- VIGILE URBANO, CATEGORIA C -.NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

L'anno duemiladieci, il giorno quattordici del mese di luglio, nel proprio ufficio:

Il Responsabile del Servizio



IL  RESPONSA B ILE  DEL  SETTORE

VISTO:
 Il D. Lgs. n. 267/2000;
 Il Decreto Sindacale n. 7/2009 di individuazione dei Responsabili dei Servizi;
 La Deliberazione del C.C. n. 10 del 6/5/2010 di approvazione del bilancio comunale di previsione per 

l’anno 2010;
 La delibera della G.C. n° 521  del 10/11/1997 di approvazione della  dotazione organica del comune  

ed i regolamenti attuativi;
 La  delibera  della  G.  C.  n.  23  del  22/02/2008  di   modifica  del  Regolamento  comunale 

sull’ordinamento degli uffici e servizi limitatamente ai requisiti di accesso e le prove d’esame per la  
copertura dei posti di Istruttore di vigilanza;

 La delibera della G.C. n° 48 del 14/04/2010 di approvazione della programmazione per l’anno 2010 
delle assunzioni a tempo determinato;

 La delibera della G. C. n. 49 del 14/04/2010 di modifica del Regolamento comunale per la disciplina 
dei concorsi limitatamente all’art. 31;

VISTA la  propria  determinazione  n.  290 del  10/06/2010,  del  03/06/2010,  con  la  quale  è  stato  indetta  
selezione pubblica per titoli e colloquio per assunzione a tempo parziale determinato di n° 2 ISTRUTTORE  
DI VIGILANZA – VIGILE URBANO CAT. “C”;

VISTA la delibera G.C. n° 74 con la quale, tra l’altro, veniva demandato ogni atto di gestione ed ulteriore 
incombenza compresa la nomina della commissione giudicatrice del Concorso al Responsabile dell’ Ufficio  
Affari Generali;
VISTO l’art.12 del vigente Regolamento dei concorsi;
RITENUTO  di dover costituire e nominare la Commissione esaminatrice e di determinare la misura del 
compenso, tenuto conto dei principi fissati dal D.P.C.M. 23 Marzo 1995 opportunamente adeguati alle attuali 
esigenze e alla complessità delle procedure concorsuali;

DATO ATTO che, in relazione al disposto di cui all’articolo 37 del decreto legislativo , n.165 del 30 marzo 
2001, il bando di concorso, prevede – nell’ambito del colloquio – l’accertamento della conoscenza dell’uso  
delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della conoscenza della lingua inglese;

ATTESO CHE il più volte citato articolo 12 del regolamento, al comma 4, ammette la possibilità che alla  
commissione esaminatrice  d’esame  siano aggregati  membri  aggiunti  per  esami  di  lingue straniere  e  per 
materie speciali;

RITENUTO  che  l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua  straniera  richiede  la  presenza  di  un 
commissario di provata professionalità ed esperienza;

RITENUTO pertanto di individuare i componenti ordinari ed il segretario della commissione esaminatrice 
relativa alla procedura della selezione pubblica di cui trattasi,nelle persone di:

- Monsellato  Dott.sa  Sheila , Comandante Polizia Municipale – Responsabile del Settore P.M., 
con funzioni di presidente;

- Giannone  Dott  Patrizio  , Funzionario  del Comune di Gallipoli, 
componente esperto nelle materie oggetto di selezione;

- Mazzotta  dott.ssa  Maria , Segretario Comunale dei Comuni di San Cassiano e 
Botrugno, 

componente esperto nelle materie oggetto di selezione;
- Tunno  Rag.  Carlo , inquadrato nella categoria D, 

con funzioni di segretario verbalizzante.



- Pedaci  dott.ssa  Erina , Componente aggregato per le lingue straniere.

DARE ATTO che i compensi da corrispondere sono i seguenti:
Presidente (al Dirigente dell’Ente non compete alcun compenso)
Componente Esperto – Euro 600,00
Componente Esperto Euro 600,00
Componente Membro aggiunto Euro 300,00
Segretario Commissione Euro 400,00

oltre gli importi per rimborso delle spese viaggio sostenute per raggiungere la sede del concorso anche con 
l’utilizzo del proprio mezzo di trasporto;

DETERMINA
1) Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 del regolamento comunale nelle premesse citato, quali  
componenti la commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per la copertura di n. 
2  posti  a  tempo  parziale  e  determinato  di  ISTRUTTORE  DI  VIGILANZA-  VIGILE  URBANO, 
CATEGORIA C 

- Monsellato  Dott.sa  Sheila ,   Comandante Polizia Municipale – Responsabile del Settore P.M., 
                                                        con funzioni di presidente;
- Giannone  Dott  Patrizio  ,     Funzionario  del Comune di Gallipoli, 
                                                        componente esperto nelle materie oggetto di selezione;
- Mazzotta  dott.ssa  Maria ,     Segretario Comunale dei Comuni di San Cassiano e Botrugno, 
                                                       componente esperto nelle materie oggetto di selezione;
- Tunno  Rag.  Carlo ,     inquadrato nella categoria D, con funzioni di segretario 
verbalizzante.
- Pedaci  dott.ssa  Erina ,    Componente aggregato per le lingue straniere.

2) di corrispondere ai componenti della Commissione i compensi come in premessa indicati, oltre rimborso 
delle spese viaggio sostenute per raggiungere la sede del concorso anche con l’utilizzo del proprio mezzo di 
trasporto, ad effettivo svolgimento delle operazioni concorsuali;

3) di dare atto che la spesa prevista di € 2500,00 trova imputazione Cap. 52 “compensi alle commissioni  
giudicatrici dei pubblici concorsi” che presenta la disponibilità:

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Sito Internet dell’Ente ai sensi e nei termini di  
cui all’art. 3, comma 18, della legge n. 244/07.



Il Responsabile del Servizio
(STASI Francesco )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Acquarica del Capo, lì ________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Rag. Vincenzo Marzo)

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa All 'Albo Pretorio del Comune il 
_________________ per quindici giorni consecutivi.

Acquarica del Capo, lì ___________________

Il Responsabile del Servizio
(STASI Francesco )


